

सीएसआईआर - पारंपरिक ज्ञान डिजिटल लाइब्रेरी (सीएसआईआर-टीकेडीएल) इकाई
वैज्ञानिक एवं औद्योगिक अनुसंधान परिषद (सीएसआईआर)
14, सत्संग विहार मार्ग, कुतुब इंस्टीट्यूशनल एरिया, नई दिल्ली - 110067

विज्ञापन संख्या: TKDL/02/2025 (संशोधित)

सीएसआईआर-परंपरागत ज्ञान डिजिटल लाइब्रेरी (CSIR-TKDL) ने विज्ञापन सं. TKDL/02/2025, जो 17.10.2025 को सीएसआईआर की वेबसाइट (www.csir.res.in) पर प्रकाशित किया गया था, के माध्यम से परियोजनाओं HCP522401 और HCP522403 के अंतर्गत अस्थायी पदों के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए थे। अब, ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि बढ़ाकर 19.11.2025 कर दी गई है। साथ ही, परीक्षा, साक्षात्कार की तिथि एवं पदों की संख्या में भी निम्नानुसार संशोधन किया गया है। अधिक जानकारी के लिए कृपया सीएसआईआर की वेबसाइट www.csir.res.in पर देखें।

उपसचिव
सीएसआईआर-टीकेडीएल इकाई

CSIR – Traditional Knowledge Digital Library (CSIR-TKDL) Unit
Council of Scientific and Industrial Research (CSIR)
14, Satsang Vihar Marg, Qutab Institutional Area,
New Delhi – 110067

Advertisement No: TKDL/02/2025(Revised)

CSIR-TKDL, through Advertisement No. TKDL/02/2025 published on the CSIR website (www.csir.res.in) on 17.10.2025, had invited online applications for temporary posts under projects HCP522401 and HCP522403. Now, the last date to submit online applications has been extended to 19.11.2025. Also, the schedule of the test, interview and the number of posts have been revised as given below. For more details, please visit the CSIR website: www.csir.res.in.

Deputy Secretary
CSIR-TKDL Unit



CSIR-TRADITIONAL KNOWLEDGE DIGITAL LIBRARY UNIT
(Autonomous body with DSIR, Min. of Science & Technology)
14, Satsang Vihar Marg, New Delhi-110067
Telephone: 011-26851136; email: tkdlsupport@csir.res.in
Advertisement No. TKDL/02/2025 (Revised)

Applications are invited from qualified candidates to work in projects “Digitization of Indian Traditional Practices on Minerals, Metals, Materials and Allied Areas” (HCP522403) and “Digitization of Traditional Agricultural Practices of India” (HCP522401) on purely temporary basis. Details of Position(s), Domain area(s) and Number of position(s) are given below:

Sl. No.	Project Code	Position(s)	Domain Area	No. of position(s)
1.	HCP522403	Project Associate-I	Material Science	1
2.	HCP522403	Project Associate-I	Sanskrit	1
3.	HCP522401	Project Associate-II	Agriculture	1
4.	HCP522401	Senior Project Associate	Sanskrit	1

The detailed advertisement is available on CSIR website: www.csir.res.in.

Last date for receipt of applications Sl. No. 1-3: 19th November 2025

Last date for receipt of applications Sl. No. 4: 28th November 2025

Deputy Secretary
CSIR-TKDL Unit



सीएसआईआर-पारंपरिक ज्ञान अंकीय पुस्तकालय इकाई
(डी.एस.आई.आर, विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय का स्वायत्त निकाय)
14, सत्संग विहार मार्ग, नई दिल्ली-110067
दूरभाष: 011-26851136; ई-मेल: tkdlsupport@csir.res.in
विज्ञापन संख्या-TKDL/02/2025 (Revised)

योग्य उम्मीदवारों से “Digitization of Indian Traditional Practices on Minerals, Metals, Materials and Allied Areas” (HCP522403) and “Digitization of Traditional Agricultural Practices of India” (HCP522401) परियोजनाओं में पूरी तरह से अस्थायी स्टाफ हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। पद, डोमेन क्षेत्र और पदों की संख्या का विवरण नीचे दिया गया है।

Sl. No.	Project Code	Position(s)	Domain area	No. of position(s)
1.	HCP522403	Project Associate-I	Material Science	1
2.	HCP522403	Project Associate-I	Sanskrit	1
3.	HCP522401	Project Associate-II	Agriculture	1
4.	HCP522401	Senior Project Associate	Sanskrit	1

विस्तृत विज्ञापन सीएसआईआर की website www.csir.res.in पर उपलब्ध है।

आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि Sl. No. 1-3 के लिए: 19th November 2025

आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि Sl. No. 4 के लिए: 28th November 2025

उप-सचिव
सीएसआईआर-टीकेडीएल इकाई